Проект

   подготовлен департаментом

   образования
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об установлении предельных

максимальных тарифов на платные
услуги, не относящиеся к основным
видам деятельности, оказываемые
муниципальными дошкольными

образовательными учреждениями
детскими садами

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», пп. 22 п. 1 ст. 38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, решением городской Думы
от 28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города», постановлением Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций»:

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами, зафиксированные в прейскуранте № 09-300-01/1 согласно приложению.
2. Муниципальным дошкольным образовательным учреждениям детским садам:

2.1. Издать приказы об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, размер которых
не должен превышать предельные максимальные тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления.

2.2. В течение пяти дней с момента издания приказов об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, подготовленных в соответствии
с подпунктом 2.1 пункта 2 настоящего постановления, представить копии приказов в департамент образования.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

- от 05.08.2015 № 5397 «Об установлении тарифов на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами»;

- от 18.07.2016 № 5359 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.08.2015 № 5397 «Об установлении тарифов
на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами»;

- от 11.08.2017 № 7123 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.08.2015 № 5397 «Об установлении тарифов
на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами».
4. Управлению документационного и информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном портале Администрации города.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2018.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Пелевина А.Р.

Глава города

  В.Н. Шувалов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ №____

Прейскурант № 09-300-01/1
Предельные максимальные тарифы на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными дошкольными образовательными учреждениями

детскими садами
	Наименование услуги
	Единица
измерения (***)
	Тариф без НДС,
руб. (****)
	Тариф с НДС, руб.

	1. Проведение занятий      по дополнительным общеразвивающим программам                       (за исключением проведения занятий учителем-логопедом) (*)
	1 индивидуальное занятие продолжительностью менее 30 минут

на 1 занимающегося
	1092,00
	-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося
	2184,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут

на 1 занимающегося

в группе численностью

2 – 4 человека
	364,00
	-

	1 занятие продолжительностью

30 минут и более

на 1 занимающегося

в группе численностью

2 – 4 человека
	728,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью

5 – 9 человек
	156,00
	-

	1 занятие продолжительностью

30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе численностью

5 – 9 человек
	312,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью

10 – 14 человек
	91,00
	-

	1 занятие продолжительностью

30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе численностью

10 – 14 человек
	182,00
	-

	1 занятие продолжительностью менее 30 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью

15 – 19 человек
	64,00
	-

	1 занятие продолжительностью

30 минут и более
на 1 занимающегося

в группе численностью

15 – 19 человек
	128,00
	-

	2. Проведение занятий по коррекции речи учителем – логопедом (**); проведение развивающих занятий учителем-логопедом
	1 индивидуальное занятие продолжительностью
15 минут
на 1 занимающегося
	791,00
	-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью
20 минут
на 1 занимающегося
	950,00
	-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью

25 минут
на 1 занимающегося
	1108,00
	-

	1 индивидуальное занятие продолжительностью

30 минут
на 1 занимающегося
	1267,00
	-

	1 занятие продолжительностью

15 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью

2 – 3 человека
	316,00
	-

	1 занятие продолжительностью

20 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью

2 - 3 человека
	380,00
	-

	1 занятие продолжительностью

25 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью

2 – 3 человека
	443,00
	-

	1 занятие продолжительностью

30 минут
на 1 занимающегося

в группе численностью

2 – 3 человека
	506,00
	-

	3. Организация и проведение детских праздников
	1 час,

1 мероприятие
	3587,00*****
	3838,00

Примечание:

* Перечень дополнительных общеразвивающих программ по платным услугам, не относящимся к основным видам деятельности, фиксируется
в приказе директора муниципального образовательного учреждения
в соответствии с уставом учреждения и лицензией на осуществление образовательной деятельности.

** Проведение занятий по коррекции речи учителем-логопедом
в соответствии с п.2 ч.1 ст.34 Федерального закона «Об образовании
в Российской Федерации» осуществляется за плату только для занимающихся, не являющихся лицами, осваивающими основную общеобразовательную программу – образовательную программу дошкольного образования
в дошкольном образовательном учреждении, оказывающем данную платную услугу.

*** Договоры на оказание платных дополнительных образовательных услуг заключаются по тарифам, единицы измерения которых соответствуют численности обучающихся в группе, сформированной на начало реализации дополнительной общеразвивающей программы в учебном году. При изменении численности в группе в течение реализации дополнительной общеразвивающей программы стоимость платных образовательных услуг по заключенным договорам на их оказание не изменяется.

Освобождены от исчисления и уплаты налога на добавленную стоимость:

**** услуги в сфере образования, оказываемые организациями, осуществляющими образовательную деятельность, являющимися некоммерческими организациями, по реализации основных и (или) дополнительных образовательных программ, указанных в лицензии, согласно подпункту 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации; услуги по присмотру и уходу за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, услуги по проведению занятий
с несовершеннолетними детьми в кружках, студиях, секциях (включая спортивные) согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации;

***** налогоплательщики при наличии права на освобождение                от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением       и уплатой налога на добавленную стоимость, согласно статье 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
Ермакова Ольга Николаевна
(3462) 52-53-49